

Toruń, dnia 25.03.2021 r.

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy
 Ul. M. Skłodowskiej-Curie 61/67
 87-100 Toruń

Hammonogram rzeczowo-finansowy zadania

- I. Nazwa zadania – Wykonanie awaryjnego przyłącza wodociągowego do Przychodni Medycyny Pracy przy Szosie Bydgoskiej 46.
 II. Zestawienie kosztów (nakładów)

Lp.	Treść	Źródła finansowania	pozycja z ZZK	ogólna wartość zadania z podziałem na źródła finansowania	wydatki poniesione w latach poprzednich	wydatki do poniesienia w planowanym roku budżetowym 2021 w podziale na kwartały	I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.
1	Wykonanie awaryjnego przyłącza wodociągowego do Przychodni Medycyny Pracy przy Szosie Bydgoskiej 46.	Budżet Województwa śr.włas.	-	-	-	-	-	-	-	-
		Dotacja z Budżetu Państwa	-	71340,00	-	71340,00	71340,00	-	-	-
		Dotacja rozwojowa	-	-	-	-	-	-	-	-
		Środki własne jednostki	-	-	-	-	-	-	-	-
		Inne źródła:	-	-	-	-	-	-	-	-
		Razem:	-	71340,00	-	71340,00	71340,00	-	-	-

Podpis Dyrektora jednostki

Departament merytoryczny

Dokument został sprawdzony pod względem celowościowym

Wydział Inwestycji

Dokument został zweryfikowany i sprawdzony

Członek Zarządu odpowiedzialny merytorycznie

Agenci
 Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu
 p.o. Dyrektora

Barbara Piaszyńska
 Barbara Piaszyńska

A. Jurek
 podpis osoby sprawdzającej

Barbara Piaszyńska
 p.o. Dyrektora
 Barbara Piaszyńska
 Dyrektor departamentu merytorycznego

[Signature]
 podpis osoby sprawdzającej

[Signature]
 Sekretarz Województwa

[Signature]
 Dyrektor Wydziału Inwestycji

[Signature]
 Marek Smoczyna Członek Zarząd

[Signature]
 DE.P. o.z.z.c.a Dyrektora
 Organizacyjnego
[Signature]
 Małgorzata Czepiel

1. Uzasadnienie celowości i realizacji zadania:

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu w związku z powtarzającymi się awariami sieci wodociągowej, która dostarcza wodę do Przychodni Medycyny Pracy przy Szosie Bydgoskiej 46, wykonał w trybie pilnym awaryjne przyłącze wodociągowe do w/w przychodni do istniejącej sieci wodociągowej na terenie zajmowanym przez Firmę Arpol Motor Company Sp. z o.o. W ostatnim krótkim okresie dwukrotnie doszło do awarii sieci wodociągowej, tj. 26.09.2020 r. oraz 5.02.2021 r. Od 5.02.2021 r. w związku z poważną awarią i trudnościami z określeniem miejsca lokalizacji pęknięcia rury wodociągowej, Przychodnia nie miała stałej dostawy wody. W związku z powyższym, aby nie ponosić dodatkowych wysokich kosztów związanych z wyciekami wody, była zamykana zasuwa dostarczająca wodę do naszej Przychodni, którą otwierano się na czas uzupełnienia wody do wiader i pojemników. Po epizodzie z roku 2012, gdy z powodu panujących niskich temperatur poniżej zera doszło do pęknięcia rury wodociągowej doprowadzającej wodę do w/w Przychodni, obiekt był pozbawiony przez okres 2. m-cy dostaw bieżącej wody. Awaria z 5.02.2021 pozbawiła Przychodnię dostaw bieżącej wody na okres 1. m-ca. Obecnie jesteśmy nadal podłączeni do wspólnej wewnętrznej sieci wodociągowej, której właścicielem jest syndyk masy upadłościowej po byłym zakładzie produkcyjnym Merinotex, BULMER&LUMB Sp. z o.o. W/w właściciel zobowiązał się do odpłatnego udostępnienia sieci wodno-kanalizacyjnej, jednocześnie zastrzegł sobie w umowie, iż nie będzie ponosił odpowiedzialności odszkodowawczej z tytułu przerw w dostawie wody, zwiększenia dopływu wody oraz konieczności przeprowadzenia niezbędnych napraw istniejącej sieci wodno-kanalizacyjnej. Po roku 2012 liczba użytkowników w/w sieci zmniejszyła się z 10 do ok.4. Koszty związane z usuwaniem powtarzających się awarii, zgodnie z zapisem umowy ponosimy solidarnie, proporcjonalnie do ilości wody wykazanej na poszczególnych podlicznikach. Stara i wyeksploatowana sieć wodno-kanalizacyjna, grożąca wiecznymi awariami, zaczyna generować coraz wyższe koszty. W związku z powyższym, zasadne było wykonanie jedynego możliwego w tym momencie awaryjnego przyłącza wodociągowego do Przychodni Medycyny Pracy przy Szosie Bydgoskiej 46, do istniejącej sieci, na terenie zajmowanym przez Firmę Arpol Motor Company Sp. z o.o., będącej również jej użytkownikiem. Zgodnie z przedstawioną ofertą koszt wykonania awaryjnego podłączenia się wyniósł **71 340,00 PLN Brutto**. Mając na względzie charakter prowadzonej działalności leczniczej oraz szanując komfort pacjentów i pracowników, a także zagrożenie sanitarno-epidemiologiczną w okresie pandemii COVID-19, było jak najbardziej zasadne niezwłoczne usunięcie zaistniałej awarii. Jednocześnie z powodu trudnej sytuacji finansowej jednostki związanej z panującą epidemią COVID-19, pomimo już podjętych oszczędności, tut. Ośrodek nie jest w stanie pokryć w/w inwestycji z własnych środków.

2. Zakres rzeczowy zadania:

Termin realizacji zadania to okres I kwartału 2021 r. W ramach zakresu rzeczowego zostało wykonane awaryjne przyłącze wodociągowe do Przychodni Medycyny Pracy przy Szosie Bydgoskiej 46 do istniejącej wspólnej wewnętrznej sieci wodociągowej na terenie zajmowanym przez Firmę Arpol Motor Company Sp. z o.o. zgodnie z ofertą wykonawcy WOD-BUD Zakład Instalacyjno-Budowlany z dn. 23.02.2021 r.

3. Ocena ekonomiczna efektywności zadania:

Ekonomiczny efekt wykonanego zadania to mniejsze koszty usunięcia zaistniałej awarii, które w przypadku wykonania nowego węzła wodno-kanalizacyjnego mogły wynieść ok. 90 tys. PLN. Ponadto tut. Przychodnia w niedalekiej przyszłości będzie mogła podłączyć się na podliczniku do nowego przyłącza wodno-kanalizacyjnego, które będzie wykonane przez Firmę Arpol Motor Company Sp. z o.o. Taka decyzja spowodowała, że nie ma konieczności budowy nowego, kosztownego przyłącza wodno-kanalizacyjnego z podłączeniem się do Toruńskich Wodociągów.

4. Dane o planowanych efektach rzeczowych zadania:

Rzeczowy efekt wykonanego zadania to wykonanie nowego przyłącza wodociągowe do Przychodni Medycyny Pracy przy Szosie Bydgoskiej 46, które ograniczy solidarnie ponoszone proporcjonalnie do ilości wody wykazanej na poszczególnych licznikach koszty, związane z usuwaniem powtarzających się awarii.